-799,487.17 -799,487.17 -559,875.87 -559,875.87

对人民币升值

5%（欧元）

营业

收入

对人民币升值

5%（美元）
30,328.84 30,328.84 2,481,530.41 2,481,530.41

对人民币升值

5%（欧元）

营业

成本

对人民币升值

5%（美元）
-5,944,582.72 -5,944,582.72 -6,224,828.67 -6,224,828.67

对人民币升值

5%（欧元）

合计

对人民币升值

5%（美元）
-6,341,958.64 -6,341,958.64 -4,107,408.81 -4,107,408.81

对人民币升值

5%（欧元）

应收

账款

对人民币贬值

5%（美元）
-371,782.40 -371,782.40 -195,765.32 -195,765.32

对人民币贬值

5%（欧元）

应付

账款

对人民币贬值

5%（美元）
799,487.17 799,487.17 559,875.88 559,875.88

对人民币贬值

5%（欧元）

营业

收入

对人民币贬值

5%（美元）
-3,279,233.17 -3,279,233.17 -962,515.75 -962,515.75

对人民币贬值

5%（欧元）

营业

成本

对人民币贬值

5%（美元）
4,495,343.66 4,495,343.66 1,737,217.23 1,737,217.23

对人民币贬值

5%（欧元）

合计

对人民币贬值

5%（美元）
1,643,815.26 1,643,815.26 1,138,812.04 1,138,812.04

对人民币贬值

5%（欧元）

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费

用；

青岛国恩科技股份有限公司财务报表附注

2019年 1月 1日至 2019年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

76

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和

负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损

益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动

2019年度 2018年度

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

对净利润的

影响

对股东权益

的影响

浮动利率借款 增加 1% -65,987.96 -65,987.96 -93,393.50 -93,393.50

浮动利率借款 减少 1% 65,987.96 65,987.96 93,393.50 93,393.50

十、  公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所

属的最低层次决定：第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。第二层次：

除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。第三层次：相关资产或

负债的不可观察输入值 。

1．以公允价值计量的资产和负债的年末公允价值

项目

年末公允价值

第一层次

公允价值计量

第二层次

公允价值计量

第三层次

公允价值计量
合计

应收款项融资  34,878,518.87  34,878,518.87

合计  34,878,518.87  34,878,518.87

本公司的第二层公允价值计量项目系应收款项融资，其剩余期限较短，账面余额与公

允价值相近。

十一、  关联方及关联交易

（一） 关联方关系

1. 控股股东及最终控制方

（1） 控股股东及最终控制方

本公司控股股东为自然人王爱国，最终控制方为自然人王爱国和徐波夫妇。

（2） 控股股东的所持股份或权益及其变化

控股股东
持股金额 持股比例（%）

年末余额 年初余额 年末比例 年初比例

王爱国 126,000,000.00 126,000,000.00 46.45 46.45

2. 子公司

子公司情况详见本附注“八、1.（1）企业集团的构成”相关内容。

青岛国恩科技股份有限公司财务报表附注

2019年 1月 1日至 2019年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

77

3. 合营企业及联营企业

无。

4. 其他关联方

其他关联方名称 与本公司关系

青岛世纪星豪投资有限公司 本公司股东、受徐波控制的企业

青岛世纪华悦置业有限公司 受徐波控制的企业

青岛国恩控股发展有限公司 受王爱国控制的企业（注1）

青岛俣成国际碳纤维科技发展有限公司 受王爱国控制的企业（注2）

GON Europe Holding GmbH 受王爱国控制的企业（注3）

Compositence GmbH 受王爱国控制的企业（注4）

李宗好 公司董事

李慧颖 公司董事

张世德 公司董事

罗福凯 公司独立董事

丁乃秀 公司独立董事

王正平 公司独立董事

李建风 公司副总经理

王胜利 公司监事会主席

王珺 原公司职工监事，于2019年4月离任

于雨 公司职工监事

纪先尚 公司副总经理

周兴 公司副总经理

陈广龙 公司副总经理

王帅 公司副总经理

韩博 公司副总经理

于垂柏 公司副总经理、财务负责人

于保国 公司副总经理

侯殿河 公司副总经理，于2019年4月离任